
Contacto

Teléfono +034 913955885
Correo Electrónico fyonte@oc.mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/SP01010020/00000416
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2021 a
las 14:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Suministro de abonos, fitosanitarios y semillas para las explotaciones agrícolas de
Cria Caballar de las FAS

Valor estimado del contrato 590.455,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 609.305,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 562.338,5 EUR.

Clasificación CPV
14300000 - Minerales químicos y abonos minerales.
03111000 - Semillas
24450000 - Productos agroquímicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: según lo indicado en el PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Vista la propuesta formulada por la Mesa de Contratación Permanente, en uso de las facultades delegadas por el Director
General de Asuntos Económicos, en virtud dispositivo 2º del apartado d) del art. 4º de la orden DEF/3389/2010, de 28 de
diciembre (BOE nº. 138) de delegación de competencias en materia de convenios y contratos, en el ámbito del Ministerio
de Defensa, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 151 del TRLCSP, se acuerda la adjudicación del contrato en los
términos anteriormente descritos.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D


Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: lote 2

Presupuesto base de licitación
Importe 132.328,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.298,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RAFAEL CUESTA BIEDMA, S.A.
NIF A11619756
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.441,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.285,7 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la más ventajosa para la administración.
Fecha del Acuerdo 28/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: lote 4

Presupuesto base de licitación
Importe 28.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.500 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5aceab75-49f7-4572-b77e-0c2f9202443b


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO AREGON SL
NIF B39428677
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.702 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.872,2 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la más ventajosa para la administración.
Fecha del Acuerdo 28/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2021 a las 10:00



Lugar

Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España

apertura sobre 1 documentacion
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/07/2021 a las 10:00 horas

Lugar

Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España

apertura sobre 2 proposiciones
economicas

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2021 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YBdFGMsIgSuiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 119-312621
Fecha de publicación 22/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:312621-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 22/06/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/06/22/pdfs/BOE-B-2021-30577.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YBdFGMsIgSuiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:312621-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/06/22/pdfs/BOE-B-2021-30577.pdf


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio a la totalidad del lote
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000007417919 |  2021-312059 | Mon, 04 Oct 2021 14:37:20:694 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6802872573217161945808443980026966467 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


